Rua Caramuru, 271 - 85.501-064 - Pato Branco – Paraná
Fone/Fax (46) 3220-1544 - www.patobranco.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

AVISO DE RETIFICAÇÃO PLANILHA XLS

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2026 - PROCESSO Nº 08/2026

COMPRA ELETRÔNICA Nº 90002/2026

O Município de Pato Branco, UASG 450996, através da Agente de Contratação Naudieri

Provensi, designada pela Administração Municipal através da Portaria nº 58/2025, torna público aos

interessados no Processo Licitatório, na modalidade de Concorrência Eletrônica nº 02/2026, que tem

por objeto a Contratação de empresa especializada para execução de Pavimentação asfáltica sobre

pedras irregulares de vias urbana em CBUQ, totalizando 85.547,43m², incluindo serviços preliminares,

terraplenagem, drenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de

urbanização, sinalização de trânsito, serviços tecnológicos e placa de comunicação visual, com

recursos provenientes do Termo de Convênio nº 1253/2025, celebrado entre a Secretaria de Estado

das Cidades (SECID) e do Serviço Social Autônomo Paranacidade, e o Município de Pato Branco,

atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, que foi realizada

retificação na planilha em formato XLS referente ao Processo de Concorrência Eletrônica nº 02/2026.

Esclarece-se que a inconsistência identificada restringiu-se exclusivamente ao referido arquivo XLS,

permanecendo os demais documentos, em especial os arquivos em formato PDF, inalterados e em

plena conformidade com o edital e com os demais elementos do processo. Diante disso, não se faz

necessária a alteração da data de abertura do certame. Considerando a alteração informada, a

Planilha Retificada encontra-se disponível no site www.patobranco.pr.gov.br. Reitera-se que as

demais condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas. Demais informações, fone: (46)

3220-1532, whatsapp: (46) 3220-1541, e-mail: licita2@patobranco.pr.gov.br.

Pato Branco, 10 de fevereiro de 2026.

Naudieri Provensi
Pregoeira

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
A

U
D

IE
R

I P
R

O
V

E
N

S
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

4F
1-

C
D

4A
-8

6F
5-

B
C

D
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

4F
1-

C
D

4A
-8

6F
5-

B
C

D
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 64F1-CD4A-86F5-BCD4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NAUDIERI PROVENSI (CPF 083.XXX.XXX-35) em 10/02/2026 11:29:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/64F1-CD4A-86F5-BCD4

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/64F1-CD4A-86F5-BCD4